ALAGOINHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

iPreondoito JurWiea AdmirtsiraBya PROJIW^DM.

hipreow

fBffjTPW.
|>A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 030/2020

PREGÃO ELETRONICOSRP N.°037/2020 - COPEL

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciiiano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob n" 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Administração o Sr. EDMILSON FIGUEIREDO SILVA, inscrito no CPF sob n".
175.477.095-91, portador do RG n°. 205702040 SP/BA, doravante denominado CONTRATANTE, e a DIVIMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob n" 02.421.679/0001-18, situada à

Estrada da Muriçoca, n° 09, Lot. Vila Mariza, Lote 6, Edif. São Miguel Arcanjo, Sala 09, São Marcos, Salvador -
Bahia, neste ato representada por SAMUEL CORDEIRO BASTOS DE SANTANA, brasileiro, inscrito no CPF
sob n° 219.810.785-68 e RG n° 0193037858 SSP/BA, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR,

formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO SRP N° 037/2020, oriundo do processo administrativo N° 2506/2020, a qual se constitui em

documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n" 8.666/93 e o Decreto

Municipal n° 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e condições a seguir.

1. OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENE E DESCRATÁVEIS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DIVERSAS E DIÁRIAS NAS ATIVIDADES E

EXPEDIENTES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALAGOINHAS - BA, nos termos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

LOTE 2 - AQUlSIÇAO DE MATERIAL
DESCARTÁVEL (HIGIENE/PROTEÇÃO)

1

Luva de Látex para procedimentos;
descartável; hipoalergênica, caixa com 100
unidades

CXS. 226 UNIGLOVES R$ 50,41 R$ 11.392,66

2
Luva em polietileno golfrada, transparente,
28cm 8 micas, caixa com 100 unidades

CXS. 550 VOLK R$ 5,50 R$ 3.025,00

3

Máscara Descartável com tripla camada de
TNT, com elástico, cor branco, caixa com 50
unidades

CXS. 120 RIVl R$ 128,30 R$ 15.396,00

4

Avental manga longa aberto, fechamento
com tiras, confeccionado em TNT gramatura
30, mangas terminadas com punhos
elásticos/lastex (elastano 13% e poliamida
87%), atóxico, cor branco, comprimento do
avental deve ser de 140cm.

UND 2000 DEJAMARO R$ 13,45 R$ 26.900,00

5

Touca Descartável em TNT, com elástico
único (Elastano 13% e Poliamida 87%), cor
branco, gramatura 20, pacote com 100
unidades

PCT 200 RIVl R$ 19,90 R$ 3.980,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 60.693,66

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

LOTE 8 - AQUlSIÇAO DE PRODUTOS DE
HIGIENE (ÁLCOOL)

1 Álcool tipo etiiico hidratado, concentração CXS. 495 ITAJÂ R$ 64,03 R$ 31.694,85

PWiA

o

Oju-fi